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Remiss: Utredningen (Jo 2009:02) översyn av 

djurskyddslagstiftningens utformning och innehåll.   

Bakgrund 
Regeringen har tillsatt en utredning för att göra en bred översyn av 
den samlade djurskyddslagstiftningens utformning och innehåll.  
Villkor i utredningen är att den nya lagstiftningen minst ska uppnå 
samma djurskyddsnivå som i dag, utgå från de enskilda djurens behov 
och verka förebyggande, samt bygga på vetenskap och beprövad 
erfarenhet. Under dessa förutsättningar ska utredningen analysera hur 
den samlade lagstiftningen kan moderniseras och förenklas samt 
förändras så att den blir mera flexibel och målinriktad. Utredningen 
ska också ägna särskild uppmärksamhet åt vissa problem på 
djurskyddsområdet, se bifogat kommittédirektiv.  
Utredningen ska inledas med en probleminventering och en 
nulägesanalys. Som grund till detta behöver utredningen svar på  
nedan angivna frågor från berörda myndigheter, bransch och 
intresseorganisationer.   
Var vänlig lämna era svar elektroniskt till utredningens 
sekreterare helena.elofsson@agriculture.ministry.se senast den 
15 mars. 
 
Frågor 
1. Utredningen ska göra en bred översyn av den samlade 
djurskyddslagstiftningens utformning och innehåll. Vilka är enligt er 
åsikt de största problemen i nuvarande djurskyddslagstiftning? 
 
2. Enligt kommittédirektivet ska utredningen se på möjligheterna att 
modernisera och förenkla djurskyddslagstiftningen så att den blir mer 
flexibel och målinriktad. Samtidigt anges som villkor att minst samma 
djurskyddsnivå som i dag ska uppnås, att lagstiftning ska utgå från de 
enskilda djurens behov och verka förebyggande, samt att den ska 
bygga på vetenskap och beprövad erfarenhet.  
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2a. Vad finns det för problem/motsättningar mellan dessa direktiv och 
vad finns det enligt er för möjliga lösningar? 
 
2b. Hur skulle det i praktiken fungera om detaljeringsgraden 
minskades i djurskyddslagstiftningen? Vilka konsekvenser kan 
förväntas? Vad finns det för lösningar till de eventuella nackdelar som 
en sådan förändring kan medföra?  
 
3. Enligt kommittédirektivet ska utredningen också se ett antal 
särskilda frågor, se nedan. Vad anser ni att problemet i nuvarande 
djurskyddslagstiftning är rörande dessa frågor och hur skulle dessa 
kunna lösas? 
 
Särskilda frågor 
Övergivna och förvildade djur 
Naturligt beteende 
Avel som innebär ett lidande för djuren  
Särskilda krav för viss djurhållning 
Tävling med och träning av djur 
Omhändertagande av djur och djurförbud 
Användning av djur för sexuella ändamål 
Straffbestämmelser 
Sekretessfrågor och informationsutbyte 
Möjlighet att göra undantag från djurskyddslagstiftningen i 
krissituationer   
 
 
 
 
 
 
 
 
Utredaren Eva Eriksson 
 
 
genom sekreterare 
 
Helena Elofsson 
Mobil 070 321 55 82 
E-post helena.elofsson@agriculture.ministry.se 
 
 
 
 


